

Số: 310 KH/TTGDQPAN

Thái Nguyên, ngày 15 tháng 6 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn cán bộ quản lý, giảng viên giảng dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 443/KH-BGDĐT ngày 22/4/2022 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc Tập huấn cán bộ quản lý, giảng viên, giáo viên giảng dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) các trường cao đẳng sư phạm, cơ sở giáo dục đại học tự chủ giảng dạy môn học GDQPAN, trung tâm GDQPAN và các trường trung học phổ thông năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch đào tạo, nhiệm vụ, khả năng năng lực giảng dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh trong điều kiện thực tế của giảng viên tại Trung tâm;

Để nâng cao chất lượng giảng dạy môn học GDQPAN năm 2022 và những năm tiếp theo Trung tâm xây dựng Kế hoạch tập huấn cán bộ quản lý, giảng viên giảng dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2022 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Cập nhật tình hình thế giới, khu vực, trong nước và các vấn đề liên quan đến quốc phòng, an ninh của Việt Nam hiện nay;
- Bồi dưỡng nội dung, phương pháp dạy học và nâng cao nhận thức, trách nhiệm, chất lượng giảng dạy môn học GDQPAN.

##### 2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức tập huấn đạt hiệu quả, an toàn.
- Biên soạn tài liệu tập huấn đảm bảo chất lượng. Lựa chọn đội ngũ báo cáo viên, trợ giảng, đội mẫu đảm bảo chất lượng.
- Tổ chức điều hành tập huấn chặt chẽ, đúng chương trình, kế hoạch, sát điều kiện thực tế, bảo đảm an toàn tuyệt đối.
- Tham gia tập huấn đầy đủ, nghiêm túc. Mang mặc đúng quy định khi giảng dạy.

#### II. NỘI DUNG TẬP HUẤN (có lịch riêng)

#### III. THÀNH PHẦN THAM GIA TẬP HUẤN

100% cán bộ quản lý, giảng viên, trợ giảng giảng dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh.

#### IV. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Hình thức tập huấn: Tập huấn trực tiếp.
2. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 25/6 đến 26/6/2022.
3. Địa điểm: Trung tâm GDQPAN – Đại học Thái Nguyên.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phòng Đào tạo, QLNH

- Xây dựng Kế hoạch tập huấn; thành lập Ban tổ chức; báo cáo viên, đội mẫu, trợ giảng trình Ban Giám đốc phê duyệt.
- Lập dự trù kinh phí cho buổi tập huấn.
- Kiểm tra, giám sát về việc giảng viên tham gia tập huấn .
- Làm công tác tổ chức khai mạc, bế mạc. tổng hợp báo cáo kết quả với Ban Giám đốc.

### 2. Phòng KHTH

- Phối hợp chặt chẽ với phòng ĐT-QLNH làm tốt công tác chuẩn bị cho buổi tập huấn.
- Bảo đảm loa, đài, chụp ảnh đưa tin. Bảo đảm vệ sinh và bàn ghế cho buổi khai mạc. Bảo đảm trật tự an ninh chính trị. Bảo đảm điện, nước, y tế, vũ khí trang bị. ....
- Thẩm định, trình duyệt kinh phí đảm bảo tập huấn theo quy định .

Tuýp chữ

## TẬP HUẤN CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIẢNG VIÊN GIẢNG DẠY MÔN HỌC GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH NĂM 2022

Thái Nguyên, ngày 25 tháng 6 năm 2022

### 3. Khoa Giáo viên

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan biên soạn nội dung tập huấn; lựa chọn đội ngũ báo cáo viên, trợ giảng, đội mẫu và triển khai tổ chức tập huấn theo kế hoạch.
- Thông báo giảng viên giảng dạy môn GDQPAN tham gia tập huấn đầy đủ quân số.

Căn cứ kế hoạch này đề nghị các đơn vị quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc (để b/c);
- Các Phòng, Khoa (để t/h);
- Lưu: VT, ĐT-QLNH. T04b.



**Đại tá Đinh Văn Long**





## LỊCH TẬP HUẤN

Cán bộ quản lý, giảng viên dạy học môn Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2022

(Từ ngày 25/6 đến ngày 26/6/2022 tại Trung tâm GDQPAN – Đại học Thái Nguyên)

Thứ Ngày	THỜI GIAN	NỘI DUNG	PHỤ TRÁCH	ĐỊA ĐIỂM
Thứ 7 25/6	07h30 – 08h00	Khai mạc tập huấn	Ban tổ chức	Hội trường
	8h00-11h00	<u>Chuyên đề 1</u> : Thống nhất Tổ chức, phương pháp huấn luyện Điều lệnh đội ngũ	Đào Trường ( Trần Khánh, Hiệu )	Giảng đường + TT chiến thuật
	13h30– 17h30	<u>Chuyên đề 2</u> : Thống nhất soạn thảo bài giảng và kế hoạch giảng bài theo thông tư 05	Vũ Quang Kiên	Giảng đường
Chủ nhật 26/6	8h00-11h00	<u>Chuyên đề 3</u> : Thống nhất tổ chức, phương pháp huấn luyện bài chiến thuật	Đào Trường ( Trần Khánh, Hiệu )	TT chiến thuật
	13h30– 17h00	<u>Chuyên đề 4</u> : Tình hình thế giới, khu vực liên quan đến công tác GDQP&AN cho học sinh, sinh viên	Hoàng Quốc Huy	Giảng đường
	17h00 –17h30	Bế mạc	Ban tổ chức	Hội trường

**BAN TỔ CHỨC**